SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

ATA DE HOLOGAÇÃO DO EDITAL DA IDENTIDADE VISUAL

Seminário de Agroecologia do Médio e Baixo Amazonas
IFAM – Campus Maués

Aos doze dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às quatorze horas, reuniram-
se  na  sala  da  turma  do  curso  superior  de  Agroecologia  do  Instituto  Federal  do
Amazonas  –  Campus Maués,  a  Comissão  de  Comunicação  do  Seminário  de
Agroecologia do Médio e Baixo Amazonas (SAMBA), com a finalidade de verificar a
adequação das propostas para a  identidade  visual  do Seminário de Agroecologia  do
Médio e Baixo Amazonas.

As propostas homologadas foram:

1. Oberth Hatchwell Carneiro Monteiro
2. José Laudelino Bueno Junior
3. Rangel Nascimento Mendonça (Propostas 1, 2 e 3)
4. Ana Paula Albuquerque dos Santos

As propostas não homologadas, por não atenderem aos requisitos exigidos no item 2.2
do edital, foram:

5. Mezaque Borges de Menezes
6. Ana Caroliny Souza Ramos e Sthefane Karoline de Souza Gomes
7. Diego Fernando Pereira da Silva
8. Vivian Gabriele dos Santos Cardoso e Fernanda Laís da Silva Gama
9. Diego Osoegawa

Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi lavrada e assinada pelos membros da
comissão responsável e pelos representantes da turma presentes na votação.

Presidente da Comissão de Comunicação

Maués, 12 de maio de 2025.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA VOTAÇÃO PARA ESCOLHA DA IDENTIDADE
VISUAL

Seminário de Agroecologia do Médio e Baixo Amazonas
IFAM – Campus Maués

Aos doze dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às quatorze horas, reuniram-
se  na  sala  da  turma  do  curso  superior  de  Agroecologia  do  Instituto  Federal  do
Amazonas – Campus Maués, estudantes e professores com a finalidade de realizar a
votação para escolha da identidade visual do Seminário de Agroecologia do Médio e
Baixo Amazonas.

A  sessão  foi  conduzida  pela  Comissão  Organizadora  responsável  pela  seleção  das
propostas.

As propostas foram apresentadas em formato PowerPoint, de forma anônima, seguindo
a  ordem de  envio.  Cada  apresentação  exibiu  apenas  a  arte  visual  e  o  número  da
proposta, garantindo a imparcialidade do processo de votação.

Ao término da votação, realizada por voto direto e secreto entre os presentes, foi eleita como
vencedora a proposta de autoria de José Laudelino Bueno Junior, que recebeu um total de 19
votos. A proposta de Rangel Nascimento Mendonça recebeu 1 voto. As demais propostas não
receberam votos. A proposta vencedora passará a representar oficialmente a identidade visual
do Seminário de Agroecologia do Médio e Baixo Amazonas.

Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi lavrada e assinada pelos membros da
comissão responsável e pelos representantes da turma presentes na votação.

Presidente da Comissão de Comunicação

Maués, 12 de maio de 2025.

	ATA DE HOLOGAÇÃO DO EDITAL DA IDENTIDADE VISUAL
	ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA VOTAÇÃO PARA ESCOLHA DA IDENTIDADE VISUAL

		2025-05-15T18:17:10-0300

		2025-05-15T18:27:11-0300